

ТАСДИҚЛАЙМАН

КОНИМЕХ ТЎФУК директори

У.Рахматов



Техник топширик

БУЮРТМАЧИ

Конимех ТЎФУК

**Конимех ТЎФУК га карашли №208 йул булими
базасини жорий таъмирлаш**

2022 йил

№	Маълумотлар руйхати	Асосий маълумотлар ва талаблар
1	Бажариладиган иш	Конимех ТЙФУК га карашли №208 йул булими базасини жорий таъмирлаш
2	Буюртмачи	Конимех ТЙФУК
3	Бажарувчи	-
4	Объект жойлашган манзил	Конимех тумани Нурафшон 46
5	Иш бошланиши ва тугалланиши	2022 йил февраль, 2022 йил декабрь
6	Маблағ манзили	Конимех ТЙФУК
7	Алохида талаблар	Гувоҳномаси, бажарувчи ташкилотнинг гувоҳномалари ва хизмат кўрсатиши буйича ваколатли орган томонидан берилган гувоҳномалар талаб этилади.
8	Танлов шарти	<ol style="list-style-type: none"> 1. Таъмирлаш ишларида юкори сифат курсаткичларига еришиш лозим 2. Таъмирловчи усталарнинг иш фаолияти 3 йилдан кам булмаслиги лозим 3. Таъмирлаш ишларида сифатли материаллардан фойдаланиш лозим 4. Корхонанинг ИНН, Гувоҳномаси, ва корхона рахбарининг шахсини тасдиқловчи хужжати файл куринишида такдим этилиши лозим
9	Тулов шарти	Тўловлар счёт фактурага асосан амалга оширилади НДС билан.

Стартовая стоимость объекта в текущих ценах

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДОРОЖНОГО ОТДЕЛА №208 РУАД
КЕНИМЕХСКОГО РАЙОНА НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ**

№ п.п	Наименование затрат	Стоимость (тыс.сум)
1	2	3
1	ЗАТРАТЫ НА ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	0,000
2	ЗАТРАТЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ С УЧЕТОМ ТРАНСПОРТНЫХ И ЗАГОТОВИТЕЛЬНО-СКЛАДСКИХ РАСХОДОВ	343632,198
3	ЗАТРАТЫ НА ОСНОВНУЮ ЗАРАБОТНУЮ ПЛАТУ С УЧЕТОМ НАЧИСЛЕНИЙ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ	53153,775
4	ЗАТРАТЫ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ (С УЧЕТОМ ЗАРПЛАТЫ МАШИНИСТОВ)	13748,803
5	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА	0,000
6	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА 18%	73896,260
7	ЗАТРАТЫ НА СТРАХОВАНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ	0,000
8	ЗАТРАТЫ ДЛЯ УЧЕТА КОЭФФИЦИЕНТА РИСКА, ОПРЕДЕЛЯЕМОГО ИСХОДЯ ИЗ ПРОГНОЗИРУЕМОГО ИНДЕКСА РОСТА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ	0,000
9	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ	484431,036
10	НДС	72664,655
11	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС	557095,691
12	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ЗАКАЗЧИКА	14532,931
13	ИТОГО СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС И ПРОЧИМИ ЗАТРАТАМИ ЗАКАЗЧИКА	571628,622

ЗАКАЗЧИК



2E+07

Наименование стройки - ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ДОРОЖНОГО ОТДЕЛА №208 РУАД КЕНИМЕХСКОГО РАЙОНА
НАВОИЙСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01

Основание: ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Сметная стоимость	394171,338	ТЫС СУМ
Нормативная трудоемкость	3740	чел.-ч
Сметная заработная плата	53153,775	ТЫС СУМ

Составлена В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2022 Г

СУМ

№ п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на ед изм	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
РАЗДЕЛ 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ							
АДМИНИСТРАТИВНАЯ ЗДАНИЯ							
1	E58-001-01	РАЗБОРКА: ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100М2	0,9700		215469,08	209005
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	15,16	14,7052	14213,00	209005
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				215469,08	209005
1.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,4	1,358	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
2	E58-001-02	РАЗБОРКА: СТОПЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100М2	0,9700		322350,84	312680
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	22,68	21,9996	14213,00	312680
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				322350,84	312680
2.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,9	0,873	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
3	E58-001-04	РАЗБОРКА: МАУЭРЛАТОВ	100М2	0,9700		95653,49	92784
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	6,73	6,5281	14213,00	92784
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				95653,49	92784
3.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	0,81	0,7857	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
4	E56-010-01	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100М2	0,0740		515647,64	38158
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	36,28	2,68472	14213,00	38158
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				515647,64	38158
4.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,18	0,08732	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
5	E56-009-01	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0520		3057894,34	159011
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	179,3	9,3236	14213,00	132516
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2548390,90	132516
5.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	3,97	0,20644	117552,00	24267
5.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	7,93	0,41236	5400,00	2227
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				509503,44	26494
5.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,5	0,546	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
6	E56-002-01	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: НЕОСТЕКЛЕННЫХ	100М2	0,0970		469881,78	45579
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,3.1)	ЧЕЛ.-Ч	33,06	3,20682	14213,00	45579
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				469881,78	45579
6.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,52	0,24444	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
7	E56-001-01	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100ШТ	0,0600		2015695,89	120942
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	128,73	7,7218	14213,00	109778
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1829639,49	109778
7.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,45	0,087	117552,00	10227
7.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,89	0,1734	5400,00	936
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				186056,40	11163
7.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	10,66	0,6396	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
8	E58-001-03	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДОСОК И БАЛОК	100М2	0,9700		384888,04	373341
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	27,08	26,2676	14213,00	373341
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				384888,04	373341
8.2	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	1,25	1,2125	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
9	E53-002-04	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: ШЛАКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ	10М3	1,7200		2944043,02	5063754
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	164,78	283,422	14213,00	4028271
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2342018,14	4028271
9.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	4,69	8,0668	117552,00	948268
9.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,39	16,1508	5400,00	87214
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				602024,88	1035483
9.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	22,64	38,9408	--	--
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				--	--
10	E52-001-03	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ	М3	7,5200		721847,54	5428294
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	7,78	58,5056	14213,00	831540
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				110577,14	831540

1	2	3	4	5	6	7	8
10.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ -Ч	5,2	19,104	117552,00	4506753
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:					
10.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,4	18,048	811270,40	4506753
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
11	E53-002-04	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: ШЛАКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ	100М3	0,0850		2944043,02	250244
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,8 1)	ЧЕЛ -Ч	164,78	14,0863	14213,00	190072
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2342018,14	199072
11.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ -Ч	4,69	0,19865	117552,00	40862
11.3	1199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	9,39	0,79815	5400,00	4110
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				602014,88	51172
11.4	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	22,64	1,9244		
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
12	E52-001-03	РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ МОНОЛИТНЫХ	М3	2,5400		721847,54	1833493
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ -Ч	7,78	19,7612	14213,00	280866
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				110877,14	280866
12.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ -Ч	5,2	13,208	117552,00	1552627
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				611270,40	1552627
12.3	99999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	2,4	6,096		
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:					
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 1			СУМ				13927283
РАЗДЕЛ 2. АДМИНИСТРАТИВНАЯ ЗДАНИЯ							
13	E0102-055-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М, ГЛУБИНОЙ ДО 2 М, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,2880		2686257,00	773642
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8 1)	ЧЕЛ -Ч	189	54,432	14213,00	773642
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2686257,00	773642
14	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0600		575458,27	34527
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ -Ч	12,53	0,7518	14213,00	10685
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				178088,89	10685
14.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ -Ч	3,04	0,1824	117552,00	21441
14.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	12,18	0,7308	3285,00	2401
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				397369,38	23842
15	E0102-061-02	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ II ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,0800		1381503,60	110520
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5 1)	ЧЕЛ -Ч	97,2	7,776	14213,00	110520
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1381503,60	110520
16	E0102-005-01	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 1, 2	100М3	0,0800		575458,27	46037
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ -Ч	12,53	1,0024	14213,00	14247
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				178088,89	14247
16.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 МЗ/МИН	МАШ -Ч	3,04	0,2412	117552,00	28589
16.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	12,18	0,9744	3285,00	3201
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				397369,38	31790
17	E0801-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ШЕБЕНОЧНОГО	М3	6,0000		161675,60	970054
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ -Ч	2,4	14,4	14213,00	204667
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				34111,20	204667
17.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 МЗ/МИН	МАШ -Ч	0,46	2,76	117552,00	124444
17.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	0,92	5,52	3285,00	18133
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				57096,12	342577
17.4	9219	ВОДА	М3	0,15	0,9	300,00	270
17.5	43113	ШЕБЕНЬ	М3	1,3	7,8	54171,75	422540
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				70468,27	422810
18	E2707-001-01	УСТРОЙСТВО АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ ПОКРЫТИЙ ДОРОЖЕК II ТРОТУАРОВ ОДНОСЛОЙНЫХ ИЗ ЛИТОЙ МЕЛКОЗЕРНИСТОЙ АСФАЛЬТО-БЕТОННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 3 СМ	100М2	0,6000		2915396,76	1749238
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7 1)	ЧЕЛ -Ч	14,4	8,64	14213,00	122800
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				204667,20	122800
18.2	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	7,14	4,284	379654,00	1826418
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2710729,56	1626438
19	E2707-001-06 ДОП. 4	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 07-001-5	100М2	0,0600		492355,50	29541
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7 1)	ЧЕЛ -Ч	2,32	0,1392	14213,00	1978
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				32974,16	1978
19.2	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	Т	1,21	0,0726	379654,00	27563
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				459381,34	27563
20	E0601-001-20 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ	100М3	0,4340		59585754,81	25860218
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(0,1 1)	ЧЕЛ -Ч	337,48	146,466	14213,00	2081726
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4796603,24	2081726
20.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ -Ч	16,78	7,28252	3285,00	21923
20.3	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ -Ч	0,74	0,12116	916,00	294
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				55800,14	24217
20.4	9219	ВОДА	М3	0,283	0,122822	300,00	37
20.5	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	102	44,268	468547,00	20741639
20.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,007812	8476520,00	66219
20.7	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,025	0,01085	702495,00	7622
20.8	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,012152	102345800,00	1243706

1	2	3	4	5	6	7	8
20.9	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,22	0,09548	2456200,00	234518
20.10	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	19,4432	75118,00	1460534
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				54733351,44	23754275
21	E0601-015-10	АРМИРОВАНИЕ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ И НАБЕТОНОК	Т	0,4145		590096,48	244595
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3 1)	ЧЕЛ-Ч	12,64	5,23928	14213,00	74466
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				179652,32	74466
21.2	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,028	0,011606	14658720,00	170129
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				410444,16	170129
22	147-32	СЕТКА ИЗ ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 10ММ	Т	0,4145		11745624,00	4868561
23	E0802-007-01	ИЗГОТОВЛЕНИЕ СЕТКИ	Т	0,4145		9499487,46	3937538
23.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ-Ч	63,73	26,416	14213,00	375452
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				905794,49	375452
23.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,23	0,095335	115039,00	10967
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				26458,97	10967
23.3	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1	0,4145	8567234,00	3551118
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8567234,00	3551118
24	E0601-092-03	ИЗГОТОВЛЕНИЕ КАРКАСОВ К-1 И К-2	Т	0,2740		180440,29	49441
24.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ-Ч	8,57	2,34818	14213,00	33375
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				121805,41	33375
24.2	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,004	0,001096	14658720,00	16066
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				58634,88	16066
25	E0601-092-03	УСТАНОВКА КАРКАСОВ И СЕТОК В СТЕНАХ МАССОЙ ОДНОГО ЭЛЕМЕНТА ДО 300 КГ	Т	0,1370		258530,42	35419
25.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,2 1)	ЧЕЛ-Ч	8,57	1,17409	14213,00	16687
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				121805,41	16687
25.2	698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ-Ч	0,58	0,07946	115039,00	9141
25.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,09	0,01233	115039,00	1418
25.4	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,13	0,01781	7800,00	139
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				78090,13	10698
25.5	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,004	0,000548	14658720,00	8033
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				58634,88	8033
26	E0601-080-03	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАВИИ КЛАССА В 10 [М 150]	100М3	0,0438		9238307,84	404638
26.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ-Ч	301,71	13,2149	14213,00	187823
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4288204,23	187823
26.2	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ-Ч	23,55	1,03149	17232,34	17775
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				405821,61	17775
26.3	9219	ВОДА	М3	20	0,876	300,00	263
26.4	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	77	3,3726	12742,00	42974
26.5	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	53	2,3214	67116,00	155803
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				4544282,00	199040
27	E0601-026-06 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОЛОНН В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ ДО 4 М, ПЕРИМЕТРОМ БОЛЕЕ 3 М	100М3	0,0432		69439101,14	2999769
27.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ-Ч	763,46	32,981	14213,00	468766
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				10851056,98	468766
27.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ-Ч	30,11	1,30075	3285,00	4273
27.3	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,68	0,072576	115039,00	8349
27.4	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	0,7	0,03024	916,00	28
27.5	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	124,95	5,39784	10706,00	57789
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1630532,77	70439
27.6	9219	ВОДА	М3	0,151	0,006523	300,00	2
27.7	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	М3	101,5	4,3848	468547,00	2054485
27.8	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,017	0,000734	8476520,00	6225
27.9	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т	0,05	0,00216	702495,00	1517
27.10	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,15	0,00648	14625000,00	94770
27.11	36080	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,72	0,031104	3584000,00	111477
27.12	44050	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ, 2 СОРТА	М3	0,09	0,003888	3500000,00	13608
27.13	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	55	2,376	75118,00	178480
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				56957511,39	2460564
28	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16ММ	Т	0,1190		15025362,00	1788018
29	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 6ММ	Т	0,0180		53450000,00	962100
30	E1202-001-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ	100М2	1,6200		1580350,24	2560167
30.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ-Ч	25,9	41,958	14213,00	596349
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				368116,70	596349
30.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ-Ч	1	1,62	117552,00	190434
30.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ-Ч	2	3,24	16906,00	54775
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				151364,00	245210
30.4	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,39528	4347826,00	1718609
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1060869,54	1718609
31	E1202-001-05 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ	100М2	1,6200		1329196,04	2153298

1	2	3	4	5	6	7	8
31.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	16,5	26,73	14213,00	379913
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				234514,50	379913
31.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	3,24	16906,00	54775
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				33812,00	54775
31.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,39528	4347826,00	1718609
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1060869,54	1718609
32	E1202-002-02 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,4770		1647791,79	785997
32.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	29,9	14,2621	14213,00	202710
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				424968,70	202710
32.2	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 688 КПА (7 АТМ) 2,2 М3/МИН	МАШ.-Ч	1	0,477	117552,00	56072
32.3	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,954	16906,00	16128
32.4	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,07155	57597,00	4121
32.5	2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,11925	7800,00	930
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				161953,55	77252
32.6	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,116388	4347826,00	506035
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1060869,54	506035
33	E1202-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ	100M2	0,4770		1386048,04	661145
33.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	20,5	9,7785	14213,00	138982
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				291366,50	138982
33.2	913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	2	0,954	16906,00	16128
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				33812,00	16128
33.3	32104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,116388	4347826,00	506035
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1060869,54	506035
34	E0802-001-01	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	M3	56,5300		686563,08	38811411
34.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	305,262	14213,00	4338689
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				76750,20	4338689
34.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	22,612	115039,00	2601262
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				46015,60	2601262
34.3	9219	ВОДА	M3	0,44	24,8732	300,00	7462
34.4	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	0,394	22,273	1075000,00	23943282
34.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3	0,0005	0,028265	3584000,00	101302
34.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,24	13,5672	576347,00	7819415
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				563797,28	31871460
35	E0802-001-01	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	M3	15,0600		686563,08	10339640
35.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.7.1)	ЧЕЛ.-Ч	5,4	81,324	14213,00	1155858
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				76750,20	1155858
35.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,4	6,024	115039,00	692995
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				46015,60	692995
35.3	9219	ВОДА	M3	0,44	6,6264	300,00	1988
35.4	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	0,394	5,93364	1075000,00	6378663
35.5	36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	M3	0,0005	0,00753	3584000,00	26988
35.6	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	0,24	3,6144	576347,00	2083149
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				563797,28	8490787
36	E0802-007-01	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т	0,1280		9499487,46	1215934
36.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	63,73	8,15744	14213,00	115942
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				905794,49	115942
36.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,02944	115039,00	3387
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				26458,97	3387
36.3	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1	0,128	8567234,00	1096606
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8567234,00	1096606
37	E0802-002-03	КЛАДКА ПЕРЕГОРОДОК ИЗ КИРПИЧА АРМИРОВАННЫХ ТОЛЩИНОЙ В 1/2 КИРПИЧА ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	100M2	0,4350		10517201,05	4574982
37.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.1)	ЧЕЛ.-Ч	170,17	74,024	14213,00	1052102
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2418626,21	1052102
37.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	4,11	1,78785	115039,00	205672
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				472810,29	205672
37.3	9219	ВОДА	M3	0,3	0,1305	300,00	39
37.4	10411	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ, СИЛИКАТНЫЙ ИЛИ ПУСТОТЕЛЫЙ РАЗМЕР И МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000ШТ	5,04	2,1924	1075000,00	2356830
37.5	32501	ПОВОККИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ	Т	0,0023	0,001001	1652300,00	1653
37.6	43099	АРМАТУРА КЛАССА А-1	Т	0,09	0,03915	9758624,00	382050
37.7	45033	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ (СОСТАВ И МАРКА ПО ПРОЕКТУ)	M3	2,3	1,0005	576347,00	576635
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				7625764,55	3317208
38	E0802-007-01	АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ	Т	0,0887		9499487,46	842605
38.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.2.1)	ЧЕЛ.-Ч	63,73	5,65285	14213,00	80344
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				905794,49	80344
38.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,020401	115039,00	2347
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				26458,97	2347
38.3	44521	СЕТКА АРМАТУРНАЯ	Т	1	0,0887	8567234,00	759914
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				8567234,00	759914

1	2	3	4	5	6	7	8
39	E0601-034-09	УСТРОЙСТВО ПЕРЕМЫЧЕК	100МЗ		0,0340	16079853,73	5467151
39.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,1-1)	ЧЕЛ-Ч	1593	54,162	14213,00	769805
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22641309,00	769805
39.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	77,95	2,6503	3285,00	8706
39.3	1571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ-Ч	6,32	0,21488	916,00	197
39.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	191,59	6,51406	10706,00	69740
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2313017,41	78643
39.5	9219	ВОДА	МЗ	0,231	0,007854	300,00	2
39.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0635	0,002159	8476520,00	18301
39.7	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,25	0,0085	102345800,00	869939
39.8	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,23	0,00782	14625000,00	114368
39.9	36025	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	8,6	0,2924	3584000,00	1047962
39.10	36032	ПЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 150 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	МЗ	1,4	0,0476	3584000,00	170598
39.11	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	2,51	0,08534	2456200,00	209612
39.12	51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	183	6,222	75118,00	467384
39.13	442769	БЕТОН М-200	МЗ	101,5	3,451	498562,00	1720537
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				135844227,32	4618704
40	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12ММ	Т	0,4830		15025362,00	7257250
41	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ		0,0150	50507874,00	757618
41.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,1)	ЧЕЛ-Ч	180	2,7	14213,00	38375
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2558340,00	38375
41.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	0,72	3285,00	2365
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				157680,00	2365
41.3	9219	ВОДА	МЗ	0,2	0,003	300,00	1
41.4	22005	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150)	МЗ	102	1,53	468547,00	716877
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				47791854,00	716878
42	E0601-015-10	АРМИРОВАНИЕ БЕТОНА	Т	0,1230		590096,48	72582
42.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3-1)	ЧЕЛ-Ч	12,64	1,55472	14213,00	22097
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				179652,32	22097
42.2	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,028	0,003444	14658720,00	50485
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				410444,16	50485
43	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 16ММ	Т	0,0830		15025362,00	1247105
44	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1 ДИАМЕТРОМ 6ММ	Т	0,0398		5345000,00	212731
45	E0601-015-10	АРМИРОВАНИЕ ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ И НАБЕТОНОК	Т	0,4245		608502,72	258309
45.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3-1)	ЧЕЛ-Ч	12,64	5,36568	14213,00	76262
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				179652,32	76262
45.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,16	0,06792	115039,00	7813
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				18406,24	7813
45.3	32543	ПРОВОЛОКА СВЕТЛАЯ ДИАМЕТРОМ 1,1 ММ	Т	0,028	0,011886	14658720,00	174234
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				410444,16	174234
46	148-35	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-1 ДИАМЕТРОМ 10ММ	Т	0,2400		11235400,00	2696496
47	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-1 ДИАМЕТРОМ 8ММ	Т	0,0140		12345200,00	172833
48	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-1 ДИАМЕТРОМ 6ММ	Т	0,0896		53450000,00	4789120
49	147-32	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12ММ	Т	0,0500		15025362,00	751268
50	148-34	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 20ММ	Т	0,0310		15025362,00	465786
51	E0802-001-01	КЛАДКА СТЕН КИРПИЧНЫХ НАРУЖНЫХ ПРОСТЫХ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ	8,1000		1841456,20	14915795
51.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7-1)	ЧЕЛ-Ч	5,4	43,74	14213,00	621677
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				76750,20	621677
51.2	9219	ВОДА	МЗ	0,44	3,564	300,00	1069
51.3	12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 50	МЗ	0,24	1,944	5587600,00	10862294
51.4	61207	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ПОЛНОТЕЛЫЙ, 250X120X65 ММ	ТЫС ШТ	0,394	3,1914	1075000,00	3430755
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1764706,00	14294119
52	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	1,3270		379064,65	503019
52.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2-1)	ЧЕЛ-Ч	15,79	20,953	14213,00	297810
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				224423,27	297810
52.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	0,13	0,17251	115039,00	19845
52.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,76966	6200,00	4772
52.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,88909	1176,00	1046
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				19338,99	25663
52.5	30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,003	0,001981	16547300,00	65875
52.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000013	8476520,00	112
52.7	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000411	13958762,00	5742
52.8	31524	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000796	16987400,00	13525
52.9	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,00004	102345800,00	4074
52.10	33816	ШВЕЛЛЕРЫ N 40 СТАЛЬ МАРКИ СТО	Т	0,00194	0,002574	8562340,00	22043
52.11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,5	0,6635	5743,00	3810
52.12	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,00345	14625000,00	50459
52.13	35504	КАНАТЫ ПЕНЫКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,000133	6742000,00	895

1	2	3	4	5	6	7	8
52.14	36023	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,001167	1584000,00	4899
52.15	44897	ШЛИФКРУГИ	ШТ	0,03	0,03981	17200,00	683
52.16	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,19905	5200,00	1035
52.17	50756	ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАНЫХ ПРОФИЛЕЙ, СРЕДНЯЯ МАССА СБОРОЧНОЙ ЕДИНИЦЫ СВЫШЕ 0,1 ДО 0,5 Т	Т	0,0001	0,000133	7893300,00	1048
52.18	50781	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	Т	1	1,327	100,00	133
52.19	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВЯЗКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О С ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ 5,5	10М	0,0187	0,024815	210000,00	5211
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				135302,39	179546
53	E0903-015-01	МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М	Т	1,0000		426555,93	426556
53.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ-Ч	15,79	15,79	14213,00	224423
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				224423,27	224423
53.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ-Ч	1,33	1,33	115019,00	153002
53.3	1513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	0,58	0,58	6200,00	3596
53.4	2577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,67	0,67	1176,00	788
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				157385,79	157386
53.5	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00003	0,00003	102345800,00	3070
53.6	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,5	0,5	5743,00	2872
53.7	35310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0026	0,0026	14625000,00	38025
53.8	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,15	0,15	5200,00	780
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				44746,87	44747
54	147-32	БАЛКА ИЗ ПРОФИЛЬНЫХ ТРУБ РАЗМЕРОМ 100X100X3,5 ММ	М	140,0000		158627,00	22207780
55	E1001-021-02	УСТРОЙСТВО ПЕРЕКРЫТИЙ С УКЛАДКОЙ БАЛОК ПО СТЕНАМ КАМЕННЫМ С НАКАТОМ ИЗ ГОРЬБЫЛЯ	100М2	1,8400		2043143,62	3759384
55.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7 1)	ЧЕЛ-Ч	132,98	244,683	14213,00	3477682
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1890044,74	3477682
55.2	1523	ПЛИТЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,22	2,2448	916,00	2056
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1117,52	2056
55.3	30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00053	0,000975	8476520,00	8266
55.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0025	0,0046	8476520,00	38992
55.5	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,0175	0,0322	7217000,00	232387
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				151981,36	279646
56	147-32	ДОСКА ДЕРЕВЯННАЯ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М3	3,7000		3547200,00	13124640
57	147-32	РУБЕРОИД	М2	205,0000		4500,00	922500
58	E1201-014-01	СТЯЖКА ИЗ ГЛИНОСАМАННОЙ СМЕСИ ТОЛЩИНОЙ 80ММ	М3	11,5200		57962,41	667727
58.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 1)	ЧЕЛ-Ч	4,07	46,8864	14213,00	666396
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				57846,91	666396
58.2	9219	ВОДА	М3	0,385	4,4352	300,00	1331
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				115,50	1331
59	147-32	САМАН	КГ	48,6000		5800,00	281880
60	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,5200		367522,44	191112
60.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,8 1)	ЧЕЛ-Ч	22,5	11,7	14213,00	166292
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				319792,50	166292
60.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,1196	950,00	114
60.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,1716	1087,00	187
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				577,21	300
60.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00156	8476520,00	13223
60.5	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,001565	7217000,00	11296
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				47152,73	24519
61	147-32	СТОЙКИ ДЕРЕВЯННЫЕ ДИАМЕТРОМ 150ММ	М3	0,5200		3687400,00	1917448
62	147-32	ЛЕЖЕНЫ ДЕРЕВЯННЫЕ РАЗМЕРОМ 400X400X50ММ	М3	0,0540		3147600,00	169970
63	E1001-023-01	УКЛАДКА ХОДОВЫХ ДОСОК	100М	0,5400		59603,90	32186
63.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 8 1)	ЧЕЛ-Ч	3,8	2,052	14213,00	29165
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				54009,40	29165
63.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00066	0,000336	8476520,00	3021
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5594,50	3021
64	147-32	МАУЭРЛАТ ДЕРЕВЯННЫЙ СЕЧЕНИЕМ 100X50ММ	М	54,0000		36300,00	1960200
65	E1002-036-01	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	М3	1,4600		706230,05	1031096
65.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ-Ч	12,86	18,7756	14213,00	266858
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				182779,18	266858
65.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0072	0,010512	8476520,00	89105
65.3	32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,00438	0,006395	102345800,00	654481
65.4	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00196	0,002862	7217000,00	20652
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				523450,87	764238
66	147-32	СТРОПИЛ ДЕРЕВЯННЫЙ СЕЧЕНИЕМ 150X70ММ	М3	1,4600		3687400,00	5383604
67	147-32	КОБЫЛКИ ДЕРЕВЯННЫЕ СЕЧЕНИЕМ 100X50ММ	М3	0,2500		3687400,00	921850
68	E1001-010-01	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА ИЗ БРУСЬЕВ	М3	0,5200		367522,44	191112
68.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2 8 1)	ЧЕЛ-Ч	22,5	11,7	14213,00	166292
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				319792,50	166292
68.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,1196	950,00	114
68.3	1556	БЕНЗОПИЛЫ	МАШ-Ч	0,33	0,1716	1087,00	187
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				577,21	300
68.4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,00156	8476520,00	13223
68.5	45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	Т	0,00301	0,001565	7217000,00	11296
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				47152,73	24519
69	147-32	ПРОГОНЫ ДЕРЕВЯННЫЕ СЕЧЕНИЕМ 200X50ММ	М3	0,2500		3687400,00	921850
70	147-32	СВЯЗЫ ДЕРЕВЯННЫЕ СЕЧЕНИЕМ 150X50ММ	М3	0,1000		3687400,00	368740
71	147-32	ОПОРНЫЙ БРУС СЕЧЕНИЕМ 200X50ММ	М3	0,0150		3687400,00	55311
72	147-32	СКОБЫ	КГ	2,7000		8302,00	22415
73	147-32	СКРУТКА	ШТ	26,0000		4800,00	124800

1	2	3	4	5	6	7	8
74	E1203-004-01 ДОП. 10	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ	100 M2 КРОВЛИ	1,8500		727786,39	1346405
74.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ -Ч	38,53	71,2805	14213,00	1013110
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				547626,89	1013110
74.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	2,41	4,4585	950,00	4236
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				2289,50	4236
74.3	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	645	1193,25	245,00	292346
74.4	30819	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80	ШТ	81	149,85	245,00	36713
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				177870,00	329060
75	147-32	ПРОФНАСТИЛ ОЦИНКОВАННЫЙ	M2	241,0000		65340,00	15746940
76	147-32	РЕЙКИ ДЕРЕВЯННЫЕ СЕЧЕНИЕМ 50X50MM	ММ	162,0000		7800,00	1263600
77	147-32	КОНЕК УПРОЩЕННЫЙ	ММ	40,0000		24600,00	984000
78	147-32	ЖЕЛОБ УПРОЩЕННЫЙ	ММ	54,0000		23200,00	1252800
79	147-32	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ	ММ	45,0000		28457,00	1280565
80	147-32	КАРНИЗНЫЙ ПРОФИЛ	ММ	54,0000		6580,00	355320
81	147-32	КРОНШТЕЙН	ШТ	80,0000		8500,00	680000
82	E1201-008-06 ДОП. 6	НАВЕСКА ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ ПО СТЕНАМ ИЗ БЕТОНА, ДИАМЕТРОМ 80 MM	100M ТРУБ	0,2400		6139863,61	1473567
82.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3 1)	ЧЕЛ -Ч	63	15,12	14213,00	214901
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				895419,00	214901
82.2	32522	ПРОВОЛОКА КАНАТНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 MM	Т	0,0005	0,00012	8657214,00	1039
82.3	41134	КОЛЕНА	ШТ	60	14,4	6200,00	89280
82.4	44285	МУФТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	ШТ	40	9,6	5200,00	49920
82.5	47801	ТРУБЫ ВОДОСТОЧНЫЕ	М	116	27,84	32541,00	905941
82.6	63465	ВОРОНКИ	ШТ	20	4,8	44268,00	212486
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				5244444,61	1258667
83	E1001-036-02 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 M2	100 M2	0,1529		68344684,88	10449902
83.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ -Ч	115,42	17,648	14213,00	250827
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1640464,46	250827
83.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	3,78	0,577962	115039,00	66488
83.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ -Ч	6,8	1,03972	851,00	885
83.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	10,46	1,59933	1176,00	1881
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				452935,18	69254
83.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	10,0914	8645,00	87240
83.6	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	100	15,29	654738,00	10010944
83.7	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 MM	ШТ	533	81,4957	325,00	26486
83.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КГ	1,92	0,293568	17547,00	5151
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				66251285,24	10129822
84	147-32	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	8,0000		78000,00	624000
85	E1001-037-02 ДОП. 11 ГОСАРХИТЕКТ СТРОЙ РУЗ ПР. № 429 ОТ 15.12.17 Г.	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 M2	100M2	0,1209		64351047,99	7780042
85.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ -Ч	79,73	9,63936	14213,00	137004
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1133202,49	137004
85.2	762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ -Ч	1,37	0,165633	115039,00	19054
85.3	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ -Ч	1,29	0,155961	851,00	133
85.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	1,98	0,239382	1176,00	282
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				161029,70	19468
85.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	50	6,045	8645,00	52259
85.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ 65 MM	ШТ	400	48,36	325,00	15717
85.7	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	100	12,09	624700,00	7552623
85.8	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 MM	КГ	1,4	0,16926	17547,00	2970
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				63056815,80	7623569
86	147-32	ПЕНА МОНТАЖНАЯ	ШТ	6,0000		78000,00	468000
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 2			СУМ				244763400
РАЗДЕЛ 3. ПОЛ							
87	E1101-002-04 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	M3	11,8000		163129,74	1924931
87.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ -Ч	2,5	29,5	14213,00	419284
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				35532,50	419284
87.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ -Ч	0,46	5,428	117552,00	638072
87.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	0,93	10,974	3285,00	36050
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				57128,97	674122
87.4	9219	ВОДА	M3	0,15	1,77	300,00	531
87.5	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	M3	0,11	1,298	54171,75	70315
87.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 MM	M3	0,1	1,18	54171,75	63923

1	2	3	4	5	6	7	8
87.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	1,062	54171,75	57539
87.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	11,8	54171,75	639227
88	E1101-009-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ	100М2	1,1800		70468,27	831526
88.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)	ЧЕЛ -Ч	28,38	31,4884	14213,00	475971
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				403364,94	475971
88.2	44370	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ	М3	103	121,54	2800,00	349312
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				288400,00	349312
89	E1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	11,8000		517462,79	6106061
89.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ -Ч	1,8	21,24	14213,00	301884
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				25583,40	301884
89.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ -Ч	0,48	5,664	3285,00	18666
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1576,80	18666
89.3	9219	ВОДА	М3	0,35	4,13	300,00	1239
89.4	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	12,036	468547,00	5639432
89.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,0236	4347826,00	192609
89.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,0118	3584000,00	42291
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				490302,59	5785571
90	147-32	СЕТКА 4ВР1	М2	118,0000		44176,00	5212768
91	E1101-036-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ЛИНОЛЕУМА НА КЛЕЕ ТИПА КН-2	100М2	0,8500		820341,20	697290
91.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,7 1)	ЧЕЛ -Ч	42,4	36,04	14213,00	512237
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				602631,20	512237
91.2	32121	МАСТИКА КЛЕЯЩАЯ КАУЧУКОВАЯ КН-2	КГ	50	42,5	4347,00	184748
91.3	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,425	720,00	306
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				217710,00	185054
92	147-92	ЛИНОЛЕУМ НА ТКАНОВОЙ ОСНОВЕ	М2	86,0000		86000,00	7396000
93	E1101-002-04 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	4,1700		163129,74	680251
93.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ -Ч	2,5	10,425	14213,00	148171
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				35532,50	148171
93.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ -Ч	0,46	1,9182	117552,00	225488
93.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ -Ч	0,93	3,8781	3285,00	12740
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				57128,97	238228
93.4	9219	ВОДА	М3	0,15	0,6255	300,00	188
93.5	14352	КАМЕННАЯ МЕЛОЧЬ МАРКИ 300	М3	0,11	0,4587	54171,75	24849
93.6	45050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,417	54171,75	22590
93.7	45051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,3753	54171,75	20331
93.8	45053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	4,17	54171,75	225896
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				70468,27	293853
94	E1101-009-01	УСТРОЙСТВО ТЕПЛО- И ЗВУКОИЗОЛЯЦИИ СПЛОШНОЙ ИЗ ПЛИТ ИЛИ МАТОВ МИНЕРАЛОВАТНЫХ ИЛИ СТЕКЛОВОЛОКНИСТЫХ	100М2	0,4170		691764,94	288466
94.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)	ЧЕЛ -Ч	28,38	11,834	14213,00	168203
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				403364,94	168203
94.2	44370	ПЛИТЫ ИЛИ МАТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ	М3	103	42,951	2800,00	120263
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				288400,00	120263
95	E1101-002-09 ДОП.3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	4,1700		517462,79	2157820
95.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2,5 1)	ЧЕЛ -Ч	1,8	7,506	14213,00	106683
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				25583,40	106683
95.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ -Ч	0,48	2,0016	3285,00	6575
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1576,80	6575
95.3	9219	ВОДА	М3	0,35	1,4595	300,00	438
95.4	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1,02	4,2534	468547,00	1992918
95.5	32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	Т	0,002	0,00834	4347826,00	36261
95.6	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0,001	0,00417	3584000,00	14945
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				490302,59	2044562
96	147-32	СЕТКА 4ВР1	М2	6,7000		44176,00	295979
97	E1101-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100М2	0,4170		11260738,14	4695728
97.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,2 1)	ЧЕЛ -Ч	119,78	49,948	14213,00	709915
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1702433,14	709915
97.2	9219	ВОДА	М3	3,85	1,60545	300,00	482
97.3	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,27602	34265,00	43723
97.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,3	0,5421	576347,00	312438
97.5	45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	42,534	85324,00	3629171
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				9558305,00	3985813
98	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,6300		11582820,44	7297177
98.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ -Ч	70,88	44,6544	14213,00	634673
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1007417,44	634673
98.2	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ -Ч	2,78	1,7514	5300,00	9282
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14734,00	9282
98.3	9219	ВОДА	М3	0,35	0,2205	300,00	66
98.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	М3	1,89	1,1907	5587600,00	6653155

1	2	3	4	5	6	7	8
99	E1504-027-01 ДОП. 4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ДЕРЕВУ СТЕН	100M2		0,6300	10560669,00 200056,92	6653221 126036
99 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9 1)	ЧЕЛ.-Ч	12,1	7,623	14213,00	108346
99 2	31714	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,016	0,01008	171977,30	108346
99 3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,189	1274526,00	12847
						25624,00	4843
100	E1502-031-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2		0,1510	28079,62 27485744,78	17690 4150347
100 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7 1)	ЧЕЛ.-Ч	204,06	30,813	14213,00	437946
100 2	12138	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	0,1	0,0151	2900304,78	437946
100 3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 2,5	M3	4,3	0,6493	5587600,00	84373
						5587600,00	3628029
101	E1506-001-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ОКЛЕЙКА ОБОЯМИ СТЕН ПО МОНОЛИТНОЙ ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ ПРОСТЫМИ И СРЕДНЕЙ ПЛОТНОСТИ	100M2		1,6400	24585440,00 3747385,63	3712401 6145712
101 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,3 1)	ЧЕЛ.-Ч	33,63	55,1532	14213,00	781892
101 2	9219	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ВОДА	M3	0,01	0,0164	477983,19	783892
101 3	30221	БУМАГА РОЛЕВАЯ	T	0,0071	0,011644	300,00	5
101 4	31679	КЛЕЙ КМЦ(ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	T	0,002	0,00328	587321,00	6839
101 5	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0067	0,010988	14278654,00	46834
101 6	32278	ОБОИ	T	0,0067	0,010988	1274526,00	14004
101 7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ШЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	10 M2	11,3	18,532	285674,00	5294111
			M3	0,0004	0,000656	23574,00	15
101 8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,0164	720,00	12
102	E1502-001-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2		0,6300	3269402,44 11582820,44	5361820 7297177
102 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	44,6544	14213,00	634673
102 2	1608	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,7514	1007417,44	634673
						5300,00	9282
102 3	9219	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ВОДА	M3	0,35	0,2205	14734,00	9282
102 4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	1,89	1,1907	300,00	66
						5587600,00	6653155
103	E1504-027-01 ДОП. 4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ДЕРЕВУ СТЕН	100M2		0,6300	10560669,00 200056,92	6653221 126036
103 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9 1)	ЧЕЛ.-Ч	12,1	7,623	14213,00	108346
103 2	31714	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,016	0,01008	171977,30	108346
103 3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,189	1274526,00	12847
						25624,00	4843
104	E1504-005-01 ДОП. 4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2		2,1600	28079,62 283148,77	17690 611601
104 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4 1)	ЧЕЛ.-Ч	15,18	32,7888	14213,00	466027
104 2	31054	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,052	0,11232	215753,34	466027
104 3	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,005	0,0108	1024300,00	115049
104 4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,648	1274526,00	13765
						25624,00	16604
104 5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,216	720,00	156
105	E1502-031-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2		0,1510	67395,43 27485744,78	145574 4150347
105 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,7 1)	ЧЕЛ.-Ч	204,06	30,813	14213,00	437946
105 2	12138	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	0,1	0,0151	2900304,78	437946
105 3	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 2,5	M3	4,3	0,6493	5587600,00	84373
						5587600,00	3628029
106	E1502-001-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2		0,8800	24585440,00 11582820,44	3712401 10192882
106 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ.-Ч	70,88	62,3744	14213,00	886527
106 2	1608	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	2,4464	1007417,44	886527
						5300,00	12966
106 3	9219	ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН: ВОДА	M3	0,35	0,308	14734,00	12966
106 4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	1,89	1,6632	300,00	92
						5587600,00	9293296
107	E1501-019-01	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: ГЛАДКАЯ ОБЛИЦОВКА СТЕН, СТОЛБОВ, ПИЛЯСТР И ОТКОСОВ [БЕЗ КАРНИЗНЫХ, ПЛИНТУСНЫХ И УГЛОВЫХ ПЛИТОК] БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАРНИТУРА НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100M2		0,1616	10560669,00 18392826,00	9293389 2972281
107 1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,6 1)	ЧЕЛ.-Ч	228	36,8448	14213,00	521675
107 2	9219	ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА: ВОДА	M3	0,465	0,075144	3240564,00	523675
107 3	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1 3	M3	1,5	0,2424	300,00	23
107 4	34501	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	T	0,04	0,006464	5587600,00	1354434
107 5	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	0,1	0,01616	623400,00	4030
107 6	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,0808	720,00	58
107 7	44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	M2	100	16,16	67420,00	1089507

1	2	3	4	5	6	7	8
108	E1504-025-08 ДОП. 4	ИТОГО МАТЕРИАЛОВ: УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,1430		15152262,00 1459195,08	2448606 208665
108.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,5 1)	ЧЕЛ-Ч	51,01	7,29443	14213,00	102676
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				725005,13	103676
108.2	31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	T	0,0075	0,001072	13958762,00	14971
108.3	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	T	0,0113	0,001616	15746230,00	25444
108.4	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,051	0,007293	1274526,00	9295
108.5	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	M3	0,0024	0,000343	23574,00	8
108.6	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,12012	25624,00	3078
108.7	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	T	0,01837	0,002627	19856400,00	52161
108.8	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,04433	720,00	32
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				734189,95	104989
		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 3	СУМ				73549838
РАЗДЕЛ 4. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							
109	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,3800		11582820,44	4401472
109.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	70,88	26,9344	14213,00	382819
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1007417,44	382819
109.2	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	1,0564	5300,00	5599
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14734,00	5599
109.3	9219	ВОДА	M3	0,35	0,133	300,00	40
109.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	1,89	0,7182	5587600,00	4013014
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10560669,00	4013054
110	E1504-027-01 ДОП. 4	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ДЕРЕВУ СТЕН	100M2	1,2880		200056,92	257673
110.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9 1)	ЧЕЛ-Ч	12,1	15,5848	14213,00	221507
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				171977,30	221507
110.2	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,016	0,020608	1274526,00	26265
110.3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,3864	25624,00	9901
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				28079,62	36167
111	E1504-048-01	ОТДЕЛКА ФАСАДОВ МЕЛКОЗЕРНИСТЫМИ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПОКРЫТИЯМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНЫХ ИЛИ ПОЛИМЕРМИНЕРАЛЬНЫХ ПАСТОВЫХ СОСТАВОВ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ С ЛЕСОВ И ЗЕМЛИ, СОСТАВ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ МИКРОМИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА ДО 0,7 ММ)	100M2	1,2880		2999174,57	3862937
111.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,6 1)	ЧЕЛ-Ч	36,69	47,257	14213,00	671660
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				521474,97	671660
111.2	975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ-Ч	0,36	0,46368	24500,00	11360
111.3	3295	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,93	1,19784	950,00	1138
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				9703,50	12498
111.4	9219	ВОДА	M3	0,056	0,072128	300,00	22
111.5	31303	МИНЕРАЛЬНЫЙ ИЛИ ПОЛИМИНЕРАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ ПАСТОВЫЙ СОСТАВ ДЛЯ ОТДЕЛКИ ФАСАДОВ, ВНУТРЕННИХ СТЕН И ПОТОЛКОВ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ С НАПОЛНИТЕЛЕМ ИЗ МИКРОМИНЕРАЛА (РАЗМЕР ЗЕРНА 0,7 ММ)	T	0,25	0,322	8954234,00	283263
111.6	31307	СОСТАВ ГРУНТОВОЧНЫЙ НА ЛАТЕКСНОЙ ОСНОВЕ	T	0,018	0,023184	12745600,00	295494
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2467996,10	317779
112	E1504-038-08	ПОКРЫТИЕ МАСЛЯНЫМИ И СПИРТОВЫМИ ЛАКАМИ ПО ОКРАШИВАЕМОЙ ИЛИ ОГРУНТОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ЗА 2 РАЗА СТЕН	100M2	1,2880		682292,60	578793
112.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	16,32	21,02	14213,00	298760
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				231956,16	298760
112.2	31520	РАСТВОРИТЕЛЬ	T	0,0006	0,000773	16987400,00	13128
112.3	43236	ЛАК	T	0,022	0,028336	20000000,00	566720
112.4	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,2	0,2576	720,00	185
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				450336,44	580033
113	E1502-001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,3800		11582820,44	4401472
113.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4 1)	ЧЕЛ-Ч	70,88	26,9344	14213,00	382819
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1007417,44	382819
113.2	1608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ-Ч	2,78	1,0564	5300,00	5599
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				14734,00	5599
113.3	9219	ВОДА	M3	0,35	0,133	300,00	40
113.4	12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1 1 6	M3	1,89	0,7182	5587600,00	4013014
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				10560669,00	4013054
114	E1501-016-02	НАРУЖНАЯ ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100M2	0,4500		24107807,40	10848513
114.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8 1)	ЧЕЛ-Ч	307,8	138,51	14213,00	1968643
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				437461,40	1968643
114.2	9219	ВОДА	M3	0,5	0,225	300,00	68
114.3	12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ 1 3	M3	2	0,9	5587600,00	5028840
114.4	34526	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	T	0,04	0,018	623400,00	11221
114.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,225	720,00	162
114.6	60135	ПЛИТКИ ФАСАДНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	M2	100	45	85324,00	3839580
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				19733046,00	8379871

1	2	3	4	5	6	7	8
115	E1001-023-01	УКЛАДКА ХОДОВЫХ ДОСОК	100M	0,5400		796463,90	430091
115.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	3,8	2,052	14213,00	29165
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				54009,40	29165
115.2	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00066	0,000156	8476520,00	3021
115.3	36077	ПЛИОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,3	0,162	2456200,00	397904
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				742454,50	400925
116	E1501-052-01 ДОП. 1	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТКАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ ПЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	1,2000		8577997,76	10293597
116.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	387,13	464,556	14213,00	6602734
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				5502278,69	6602734
116.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	49,68	950,00	47196
116.3	1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	165,24	916,00	151360
116.4	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	71,136	1176,00	83656
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				235176,48	282212
116.5	30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	T	0,0146	0,01752	23857465,00	417983
116.6	32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	T	0,083	0,0996	1289700,00	128454
116.7	32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	T	0,025	0,03	12463140,00	373984
116.8	32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	M2	108	129,6	19200,00	2488320
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2840542,59	3408651
117	E1504-027-01 ДОП. 4	ТРЕТЬЯ ШПАТЛЕВКА ПРИ ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННОЙ ОКРАСКЕ ПО ДЕРЕВУ СТЕН	100M2	1,2000		200056,92	240068
117.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	12,1	14,52	14213,00	206373
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				171977,30	206373
117.2	31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,016	0,0192	1274526,00	24471
117.3	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,3	0,36	25624,00	9225
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				28079,62	33696
118	E1504-005-02 ДОП. 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ ПОТОЛКОВ	100M2	1,2000		314698,33	377638
118.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,4.1)	ЧЕЛ.-Ч	16,94	20,328	14213,00	288922
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				240768,22	288922
118.2	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	T	0,057	0,0684	1024300,00	70062
118.3	31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	T	0,0055	0,0066	1274526,00	8412
118.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,33	0,396	25624,00	10147
118.5	44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,11	0,132	720,00	95
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				73930,11	88716
119	Ц0802-401-01	КАБЕЛЬ 2-004-ЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 16 ММ2	100M	0,9700		1336826,52	1296722
119.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	51,6	50,052	14213,00	711389
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				733390,80	711389
119.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	2,3959	10706,00	25651
119.3	2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	5,8491	1176,00	6879
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				33535,10	32529
119.4	30434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	2,425	120000,00	291000
119.5	30478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	100ШТ	4,5	4,365	13200,00	57618
119.6	33639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	T	0,007	0,00679	9875240,00	67053
119.7	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТ3СП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	T	0,011	0,01067	9256472,00	98767
119.8	35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	T	0,00065	0,00063	21475374,00	13540
119.9	35377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	1,6975	14625,00	24826
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				569900,62	552804
120	147-32	КАБЕЛЬ АВВГ СЕЧ 2X6ММ2	M	97,0000		3020,00	292940
121	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	2,3100		525881,00	1214785
121.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37	85,47	14213,00	1214785
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				525881,00	1214785
122	147-32	КАБЕЛЬ ПУГНП СЕЧ 2X2,5ММ2	M	231,0000		2072,00	478632
123	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	2,0300		525881,00	1067538
123.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37	75,11	14213,00	1067538
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				525881,00	1067538
124	147-32	КАБЕЛЬ ПУГНП СЕЧЕНИЕМ 2X0,75ММ2	M	203,0000		3128,00	634984
125	Ц0802-403-03	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100M	0,6000		525881,00	315529
125.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,8.1)	ЧЕЛ.-Ч	37	22,2	14213,00	315529
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				525881,00	315529
126	147-32	КАБЕЛЬ ПУГНП СЕЧЕНИЕМ 2X0,75ММ2	M	60,0000		3128,00	187680
127	Ц0803-526-01	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ, АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	8,0000		23297,84	186383
127.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	1,56	12,48	14213,00	177378
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				22172,28	177378
127.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,32	950,00	304
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				38,00	304

1	2	3	4	5	6	7	8
127.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПАЯЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСТИРОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭЛД ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0.14 ДО 0.19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	К1	0.012	0.096	90610.00	8700
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1087.56	8700
128	147-32	АВТОМАТ 32А	ППТ			31200.00	249600
129	П0802-420-01	КОРОБКА С ПРЕДОХРАНИТЕЛЕМ ИЛИ РАЗЪЕДИНИТЕЛЕМ, ИЛИ АВТОМАТОМ, ИЛИ УКАЗАТЕЛЕМ НАПРЯЖЕНИЯ	100ППТ	8,0000		3325842.00	864719
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ-Ч	234	60.84	14211.00	864719
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				3325842.00	864719
130	147-32	КОРОБКА РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ	ППТ	26,0000		13657.00	355082
131	E67-009-02	СМЕНА: РОЗТОК	100ППТ	0,1000		1866833.30	186683
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ-Ч	24.1	2.41	14211.00	14251
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				342533.30	34253
131.2	46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ППТ	100	10	15243.00	152430
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1524300.00	152430
132	147-32	РОЗЕТКИ ШТЕПСЕЛЬНЫЕ	ППТ	10,0000		18950.00	189500
133	E67-009-01	СМЕНА: ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100ППТ	0,0800		2351233.30	188099
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.5.1)	ЧЕЛ-Ч	24.1	1.928	14211.00	27403
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				342533.30	27493
133.2	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ППТ	100	8	20087.00	160696
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				2008700.00	160696
134	147-32	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ	ППТ	8,0000		20087.00	160696
135	E67-008-01	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ППТ	0,0600		1266378.30	75983
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	89.1	5.346	14211.00	75983
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1266378.30	75983
136	147-32	СВЕТИЛЬНИК КВАДРАТНЫЙ LED PANEL 18W	ППТ	6,0000		58630.00	351780
137	E67-008-01	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ: С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ	100ППТ	0,1400		1266378.30	177293
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ-Ч	89.1	12.474	14211.00	177293
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1266378.30	177293
138	147-32	СВЕТИЛЬНИК КРУГЛЫЙ LED PANEL 24W	ППТ	14,0000		82100.00	1149400
139	E1101-002-03 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ГРАВИЙНЫХ	М3	4,8000		107594.93	516456
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.5.1)	ЧЕЛ-Ч	2.4	11.52	14211.00	163734
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				34111.20	163734
139.2	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0.46	2.208	117552.00	259555
139.3	1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0.91	4.464	3285.00	14664
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				57128.97	274219
139.4	9219	ВОДА	М3	0.15	0.72	300.00	216
139.5	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1.28	6.144	12742.00	78287
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				16354.76	78503
140	E1101-015-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ 30 ММ	100М2	0,4800		2117661.13	1016477
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.2.1)	ЧЕЛ-Ч	40.43	19.4064	14211.00	275823
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				574631.59	275823
140.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	3.96	1.9008	3285.00	6244
140.3	660	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ) 5 М3/МИН	МАШ-Ч	0.81	0.3888	117552.00	45704
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				108225.72	51948
140.4	9219	ВОДА	М3	3.5	1.68	300.00	504
140.5	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	3.06	1.4688	468547.00	688202
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				1434803.82	688706
141	E1101-015-02 К=4	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ БЕТОННЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ	100М2	0,4800		1034133.16	496384
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.2.1)	ЧЕЛ-Ч	4.76	2.2848	14211.00	32474
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				67653.88	32474
141.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	3.24	1.5552	3285.00	5109
141.3	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	2.04	0.9792	468547.00	458801
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				955835.88	458801
142	E0601-080-02	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАВИИ КЛАССА В 7,5 (М100)	100М3	0,0270		22022783.84	594615
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ-Ч	301.71	8.14617	14211.00	115782
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4288204.23	115782
142.2	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ-Ч	21.55	0.63585	17232.34	10957
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				405821.61	10957
142.3	9219	ВОДА	М3	20	0.54	300.00	182
142.4	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	77	2.079	12742.00	26491
142.5	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	54	1.458	67116.00	97855
142.6	34519	ШЛАКОПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 300	Т	20.4	0.5508	623400.00	343369
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				17328758.00	467876
143	E1101-002-09 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ БЕТОННЫХ	М3	2,0200		508767.14	1027710
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.5.1)	ЧЕЛ-Ч	1.8	3.616	14211.00	51678
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				25583.40	51678
143.2	404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ-Ч	0.48	0.9696	3285.00	3183
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН:				1576.80	3183
143.3	9219	ВОДА	М3	0.35	0.707	300.00	212
143.4	22003	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	1.02	2.0604	468547.00	965394
143.5	36138	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 2-3,75 М. ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ IV СОРТА	М3	0.001	0.00202	3584000.00	7240
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				481606.94	972846
144	E0601-080-02	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАВИИ КЛАССА В 7,5 (М100)	100М3	0,0206		22022783.84	453669
		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ-Ч	301.71	6.21523	14211.00	88337
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4288204.23	88337

1	2	3	4	5	6	7	8
144.2	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ.-Ч	21,55	0,48513	17232,34	8360
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				405821,61	8360
144.3	9219	ВОДА	М3	20	0,412	300,00	124
144.4	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	77	1,5862	12742,00	20211
144.5	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	54	1,1124	67116,00	74660
144.6	34519	ШЛАКОПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 300	Т	20,4	0,42024	623400,00	261978
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				17328758,00	356972
145	E0601-001-01 ДОП. 3	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100М3	0,0202		48483174,00	979360
145.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	180	3,636	14213,00	51678
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				2558340,00	51678
145.2	403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	48	0,9696	3285,00	3185
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				157680,00	3185
145.3	9219	ВОДА	М3	0,2	0,00404	300,00	1
145.4	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	2,0604	448697,00	924495
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				45767154,00	924497
146	E0601-080-03	ПРИГОТОВЛЕНИЕ ТЯЖЕЛОГО БЕТОНА НА ГРАВИИ КЛАССА В 10 [М 150]	100М3	0,0206		23202467,84	477971
146.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(2.1)	ЧЕЛ.-Ч	301,71	6,21523	14213,00	88337
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4288204,23	88337
146.2	278	БЕТОНОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 250 Л НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО)	МАШ.-Ч	21,55	0,48513	17232,34	8360
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				405821,61	8360
146.3	9219	ВОДА	М3	20	0,412	300,00	124
146.4	9247	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	77	1,5862	12742,00	20211
146.5	11004	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ	М3	53	1,0918	67116,00	73277
146.6	34501	ПОРТЛАНЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400	Т	22,4	0,46144	623400,00	287662
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				18508442,00	381274
147	E1701-001-14	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОВЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	10КОМПЛ.	1,0000		368801,14	368801
147.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	21,65	21,65	14213,00	307711
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				307711,45	307711
147.2	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,2	950,00	190
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				190,00	190
147.3	30435	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	4	10500,00	42000
147.4	31611	ЗАМАЗКА СУРНКОВАЯ	КГ	2	2	1240,00	2480
147.5	65851	ШРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,0007	23456700,00	16420
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				60899,69	60900
148	147-32	УМЫВАЛЬНИК ФАРФОРОВЫЙ	КОМПЛЕКТ	2,0000		492500,00	985000
149	147-32	СМЕСИТЕЛЬ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКА	КОМПЛЕКТ	2,0000		174652,00	349304
150	147-32	ГИБКАЯ ПОДВОДКА	КОМПЛЕКТ	2,0000		23146,00	46292
151	E1701-008-01	УСТАНОВКА НАГРЕВАТЕЛЕЙ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ВОДОВОДНЫХ	10КОМПЛ.	0,1000		1252679,64	125268
151.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	87,36	8,736	14213,00	124165
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1241647,68	124165
151.2	43548	РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100	М3	0,02	0,002	551598,00	1103
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				11031,96	1103
152	147-32	ЭЛЕКТРОВЕДОНАГРЕВАТЕЛЬ	ШТ	1,0000		2075200,00	2075200
153	147-32	АДАПТ ВНУТРЕННЕЙ РЕЗЬБЫ ДИАМЕТРОМ 20ММ ППР	ШТ	2,0000		6540,00	13080
154	147-32	КРАН ШАРОВЫЙ ДИАМЕТРОМ 20ММ ППР	ШТ	2,0000		39657,00	79314
155	E1806-007-01	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 20 ММ	10 ШТ	0,1000		500262,52	50026
155.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3.8.1)	ЧЕЛ.-Ч	8,18	0,818	14213,00	11626
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				116262,34	11626
155.2	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,78	0,278	10706,00	2976
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИИ:				29762,68	2976
155.3	35319	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42А	Т	0,0007	0,00007	14625000,00	1024
155.4	45363	ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ	ШТ	10	1	34400,00	34400
		ИТОГО МАТЕРИАЛОВ:				354237,50	35424
156	E1604-003-02 ДОП. 9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,4600		934362,62	429807
156.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4.1)	ЧЕЛ.-Ч	65,74	30,2404	14213,00	429807
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				934362,62	429807
157	147-32	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 110X3,2ММ (ДЛИННОЙ 3М)	ШТ	12,0000		231650,00	2779800
158	147-34	ТРУБЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ ДИАМЕТРОМ 110X3,2ММ (ДЛИННОЙ 2М)	ШТ	5,0000		157420,00	787100
159	147-40	ОТВОД 45ГРАД ДИАМЕТРОМ 110ММ	ШТ	2,0000		75324,00	150648
160	147-42	ЗАГЛУШКА ДИАМЕТРОМ 110ММ	ШТ	2,0000		19562,00	39124
161	147-44	РЕВИЗИЯ ДИАМЕТРОМ 110ММ	ШТ	1,0000		9200,00	9200
162	147-46	ТРОЙНИК 45ГРАД ДИАМЕТРОМ 110ММХ100ММХ100ММ	ШТ	2,0000		67458,00	134916
163	147-48	ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНОЙ 45ГРАД ДИАМЕТРОМ 110ММХ50ММХ100ММ	ШТ	1,0000		50100,00	50100
164	147-50	КРЕСТОВИНА 45ГРАД ДИАМЕТРОМ 110ММХ110ММХ50ММ	ШТ	1,0000		19235,00	19235
165	147-52	ПЕРЕХОД ДИАМЕТРОМ 110ММХ50ММ	ШТ	1,0000		23870,00	23870
166	147-54	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ДИАМЕТРОМ 50ММ	КГ	0,5000		35400,00	17700
167	147-56	ГЕРМЕТИК 300ГРАММ	ШТ	2,0000		67826,00	135652
168	E2202-004-03	НАНЕСЕНИЕ НОРМАЛЬНОЙ АНТИКОРРОЗИОННОЙ БИТУМНО-РЕЗИНОВОЙ ИЛИ БИТУМНО-ПОЛИМЕРНОЙ ИЗОЛЯЦИИ НА СТЫКИ И ФАСОННЫЕ ЧАСТИ СТАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 110 ММ	КМ	0,0450		611159,00	27502

1	2	3	4	5	6	7	8
168.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(4,2.1)	ЧЕЛ.-Ч	43	1,935	14213,00	27502
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				611159,00	27502
169	147-58	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА	МЗ	0,6800		6200,00	4216
170	147-60	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ДИАМЕТРОМ 3ММ	КГ	1,4700		9200,00	13524
171	E0102-064-02	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В КОТЛОВАНАХ , ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,0320		1564709,17	50071
171.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	110,09	3,52288	14213,00	50071
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1564709,17	50071
172	147-60	РЕЗЕРВУАР ПЛАСТМАССОВЫЙ ВМЕСТИМОСТЬЮ 1000Л	ШТ	1,4700		1325874,00	1949035
173	E2202-008-19	НАНЕСЕНИЕ НОРМАЛЬНОЙ АНТИКОРРОЗИОННОЙ ИЗОЛЯЦИИ ПОЛИМЕРНЫМИ ЛИПКИМИ ЛЕНТАМИ СТАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ ДИАМЕТРОМ 1400 ММ	КМ	0,0020		4293747,30	8587
173.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(3,9.1)	ЧЕЛ.-Ч	302,1	0,6042	14213,00	8587
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				4293747,30	8587
174	147-58	МИНЕРАЛЬНАЯ ВАТА	МЗ	0,8500		6200,00	5270
175	147-60	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ ДИАМЕТРОМ 3ММ	КГ	1,7200		9200,00	15824
176	E0102-061-01	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0067		1257850,50	8428
176.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ(1,5.1)	ЧЕЛ.-Ч	88,5	0,59295	14213,00	8428
		ИТОГО ОПЛАТА ТРУДА:				1257850,50	8428
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО РАЗДЕЛУ 4			СУМ				61930817
ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ СМЕТЕ			СУМ				394171338

СОСТАВИЛ

УНГАРОВ 3